
 

 

2H ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                        (ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΤΟΥ ΒΟΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ) 

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,15 /3 / 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.: οικ. 19345 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  ΠΡΟΣ: 
ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
T.K. 104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161321                                                             
FAX : 2105231305 
E- mail:papachristoue@moh.gov.gr   
Ε-mail : syllogika@moh.gov.gr    
 

 

ΘΕΜΑ: Σύσταση και Ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την Ιατρική Ειδικότητα της 

Μαιευτικής-Γυναικολογίας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 1278/1982, «Σύσταση του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας» (ΦΕΚ 105/Α’/31-08-1982), η οποία επανήλθε σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 

2194/1994, «Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας» (ΦΕΚ 34/Α’/16-03-1994). 

2. Την παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 2519/1997, «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας, οργάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το 

φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/165/21-08-1997).  

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), όπως ισχύουν.  

4. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).  

6. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/89772/07-12-2016 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 

685/Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2016).  

7. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. οικ. 3899/19-01-2017 Απόφαση, με θέμα «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων "Με εντολή Υπουργού" στο 

Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 94/Β΄/23-01-2017, ΑΔΑ: 6ΠΓΤ465ΦΥΟ-

ΣΨΕ). 

ΑΔΑ: 71ΙΝ465ΦΥΟ-6Ο4



 

 

8. Το με αριθ. πρωτ. ΚΕΣΥ (β) /Δ.Υ./01-03-2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος 

Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Επιστημονικής 

Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας, με το οποίο διαβιβάστηκε η με αριθ. 1068/24-02-2017 Απόφαση της 

Εκτελεστικής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας για την Ιατρική Ειδικότητα της Μαιευτικής - 

Γυναικολογίας και ορίζονται οι κατωτέρω ως μέλη αυτής :  

 
1. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΛΕΞΙΟΣ, Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας του Α.Π.Θ. με 

αναπληρωτή τον ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ, Καθηγητή Μαιευτικής-Γυναικολογίας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 
 

2. ΠΑΣΧΟΠΟΥΛΟΣ ΜΗΝΑΣ, Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
με αναπληρωτή τον ΡΟΔΟΛΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, Καθηγητή Μαιευτικής-Γυναικολογίας του 
Ε.Κ.Π.Α. 
 

3. ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής ΕΣΥ Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 
με αναπληρωτή τον ΚΑΝΑΚΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟ, Διευθυντή ΕΣΥ Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Γ.Ν.Α. 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» .  
 

4. ΣΥΝΔΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, Διευθυντής ΕΣΥ Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» με 
αναπληρωτή τον ΒΟΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή ΕΣΥ Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Γ.Α.Ν. 
Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ». 
 

5. ΚΑΛΑΝΤΑΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ, Καθηγήτρια Μαιευτικής-Γυναικολογίας του Ε.Κ.Π.Α. με 
αναπληρωτή τον ΑΝΤΩΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Αναπλ. Καθηγητή Μαιευτικής-Γυναικολογίας 
Πανεπιστημίου Πατρών. 
 

6. ΣΚΑΡΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διευθυντής ΕΣΥ Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Π.Γ.Ν.   «ΑΤΤΙΚΟΝ» με 
αναπληρωτή τον ΚΑΛΙΝΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή ΕΣΥ Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Γ.Α.Ν. 
Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ». 
 

7. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Ιατρός Μαιευτικής-Γυναικολογίας με αναπληρωτή τον 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΡΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Ιατρό Μαιευτικής-Γυναικολογίας. 

 
Συντονίστρια της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η ΚΑΛΑΝΤΑΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ. 
 
Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΌΛΓΑ, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Επιστημονικής Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας, με αναπληρωτή τον ΤΣΑΚΩΝΑ ΗΛΙΑ, ομοίως. 
 

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι: η εισήγηση προς την Επιτροπή Εκπαίδευσης - 
Μετεκπαίδευσης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας, σχετικά με τα ακόλουθα: 

 
1. Διαμόρφωση Προγράμματος σπουδών (ανά έτος) και σαφής ποσοτικός και 

ποιοτικός προσδιορισμός των προς απόκτηση δεξιοτήτων. 
2. Δημιουργία, αξιολόγηση και διαπίστευση Ομάδων Εκπαιδευτικών Κέντρων (ΟΕΚ) 

και εφαρμογή υποχρεωτικής κινητικότητας (rotation) μεταξύ αυτών. 
3. Αξιολόγηση και διαπίστευση των Εκπαιδευτικών Κέντρων χορήγησης πλήρους και 

μερικής ειδικότητας. 

ΑΔΑ: 71ΙΝ465ΦΥΟ-6Ο4



 

 

4. Κοινή έναρξη ειδίκευσης τρείς (3) φορές τον χρόνο ανά ΟΕΚ.  
5. Καθορισμός ελαχίστου αριθμού Ειδικευμένων προς Ειδικευόμενους Ιατρούς ανά 

ειδικότητα. 
6. Αιτιολογημένη πρόταση μείωσης, αύξησης ή μεταφορά θέσεων ειδικευομένων. 
7. Υποχρεωτική δημιουργία βιβλιαρίου ειδικευομένου και ποιοτική αξιολόγηση της 

προόδου του ανά έτος και ανά δεξιότητα καθώς και ανά εκπαιδευτή. 
8. Προετοιμασία του πλαισίου για τη διενέργεια εξετάσεων πανελλαδικού χαρακτήρα 

για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας, οι οποίες θα είναι γραπτές και προφορικές 
και θα πραγματοποιούνται τρεις (3) φορές το χρόνο, μετά την ολοκλήρωση του 
χρόνου εκπαίδευσης στην ειδικότητα. 

 
 
 
Η θητεία της Ομάδας Εργασίας, αρχόμενη από την υπογραφή της απόφασης, είναι για 
τρία (3) έτη. 

 

 

  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

 

  

 

  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. Αποδέκτες για ενέργεια 

1. Τα μέλη της Ομάδας Εργασίας μέσω των Γραμματέων αυτής (ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΌΛΓΑΣ και 

ΤΣΑΚΩΝΑ ΗΛΙΑ,) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Επιστημονικής Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και 

Γραμματειακής Υποστήριξης  του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας.   

2. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

Μακεδονίας 8 

Τ.Κ. 10433, Αθήνα 

Β.Εσωτερική Διανομή: 

 Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

 

 (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

 

ΑΔΑ: 71ΙΝ465ΦΥΟ-6Ο4


		2017-05-04T12:46:11+0300
	Athens




